



## Pirmajā adventē iedegsim pilsētas egli



Foto: Krišjānis Črantiņš

### ■ Rīta Gaidamoviča

Svētdien, 30. novembrī, kas ir pirmā advente, pulksten 17 jelgavnieki Hercoga Jēkaba laukumā aicināti kopīgi iedegt pilsētas galveno egli. Šobrīd vēl norit pēdējie egles rotāšanas darbi – tajā tiek iekārtas iepriekšējos gados izmantotās gaismas bumbas, kuras šogad papildinās jaunas sīku spuldziņu virtenes. Tāpat gada nogales svētku rotu pakāpeniski iegūst arī pārējā pilsēta – tilti, ielas, Raiņa parka «apmetisies» polārlāči, stacijas apli rotās rūķu cepures.

Pašvaldības iestādes «Kultūra» vadītāja vietniece Inta Englande

uz pasākumu aicina ikvienu pilsētnieku, jo īpaši mazos, lai kopīgi ar Ziemassvētku vecīti un Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieci Ritu Vectirāni iedegtu pilsētas lielo egli. Par svētku noskaņu un jautru atmosferu gādās Jūrmalas teātra pasaku tēli un bērnu un jauniešu deju kolektīvs «Vēja zirdziņš».

Arī šogad egle Hercoga Jēkaba laukumā uzbūvēta no vairāk nekā 40 mazākām eglēm: 3,5 – 5,5 metrus garās eglītes, kas iegādātas «Latvijas valsts mežu» Līvberzes iecirknī, izkārtotas īpašā metāla konstrukcijā. Lielā egle uzbūvēta jau pagājušajā nedēļā, bet šonedēļ tā tiek rotāta. Šim mērķim tiek izmantotas gaismas bumbas no iepriekšējā gada, ko papildinās arī jaunas ar tām saskaņotas sīku spuldziņu virtenes. «Papildus nopirkta arī dažas mazākas bumbas egles galotnei, kas papildinās līdzšinējās, taču pamatā egles rotājumu stils

būs tāds pats kā pērn,» norāda pašvaldības iestādes «Pilsētsaimniecība» Apsaimniekošanas nodaļas speciāliste Lolita Kamalidina.

Jāpiebilst, ka Ziemassvētku rotu iegūst arī pārējā pilsēta. Ap Raiņa parka kokiem ir aplikti gaismas sieti, izrotāta Raiņa parka egle. Vēl ar spuldziņu virtenēm izdekorēti Lielās ielas koku zari posmā no Jāņa Čakstes bulvāra līdz Mātera ielai, bet Hercoga Jēkaba laukuma skujēņus segs mazu spuldziņu tīkli. Jaunu veidolu šogad iegūs arī Lielupes tilts, kura laternas rotās jauns dekors – zvaigzņu loks ar bumbu.

Tāpat «Pilsētsaimniecība» vairākās vietās pilsētā uzstādīs iepriekšējo gadu svētku rotājumus, piemēram, Raiņa parkā «apmetisies» polārlāču ģimene, bet stacijas aplī arī šogad tiks izkārtotas rūķu cepures. Tāpat ziemai atbilstošus rotājumus iegūs vairāki pilsētas

## Paplašina iespējas pretendēt uz pašvaldības dzīvokļa īri

### ■ Sintija Čepanone

Novembra domes sēdē pieņemti grozījumi pašvaldības saistošajos noteikumos par pašvaldības palīdzību dzīvojamu telpu jautājumu risināšanā. Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietniece Rīta Vectirāne norāda, ka tādejādi paplašināts personu loks, kam ir tiesības pretendēt uz pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.

R.Vectirāne skaidro, ka grozījumi veikti, gan reaģējot uz izmaiņām valsts likumdošanā, gan arī pēc pašvaldības iniciatīvas, izvērtējot iepriekšējos gados saņemtos iesniegumus no privātpersonām un tajos minētās situācijas, kas saistītas ar nepieciešamību saņemt pašvaldības palīdzību dzīvesvietas nodrošināšanā.

Lai izpildītu likumā «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā» noteiktās prasības, izmaiņas ieviestas pašvaldības dzīvokļa izīrēšanas kārtībā bāreņiem un no ieslodzījuma vietas atbrīvotām personām. «Iepriekš bija noteikts, ka uz pašvaldības dzīvokli var

pieteikties bāreņi, kuri sasnieguši 18 gadu vecumu, sešu mēnešu laikā pēc pilngadības sasniegšanas, savukārt šobrīd vecuma sliekšnis paaugstināts līdz 24 gadiem, turklāt bāreņis var izvēlēties – dzīvot pašvaldības piešķirtajā dzīvoklī vai īrēt mājokli no citas personas, šajā gadījumā saņemot pašvaldības pabalstu komunālo pakalpojumu segšanai,» stāsta R.Vectirāne, norādot, ka šī pabalsta piešķiršanas kārtību un apjomu plānots apstiprināt nākamā mēneša domes sēdē.

Tāpat līdz ar grozījumiem likumā atvieglota kārtība, kādā uz pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā var pretendēt

no ieslodzījuma vietas atbrīvotā persona. Proti, iepriekš, lai bijušais ieslodzītāis varētu pretendēt uz pašvaldības dzīvokli, viņam bija jāiesniedz izziņa par trūcīgas personas statusu. «Savukārt tas nemotīvēja no ieslodzījuma vietas atbrīvotās personas iesaistīties darba tirgū, jo pašvaldības palīdzības saņemšanas viens no nosacījumiem šādā gadījumā bija trūcīgas personas statuss. Pieņemtie grozījumi paredz, ka turpmāk šāda izziņa vairs nebūs nepieciešama – iespējams, tas šādas personas motivēs uzņemties lielāku atbildību par savu dzīvi,» pamato domes priekšsēdētāja vietniece.

Turpinājums 3.lpp. ▶

## Jaunais deputāts Jānis Bacāns darbosies Finanšu komitejā

### ■ Ligita Vaita

Pagājušajā nedēļā pirmajā Jelgavas domes sēdē deputāta amatā bija uzņēmējam Jānim Bacānam. Kaut arī viņš tobrīd atradās komandējumā un domes sēdē nepiedalījās, uz iesnieguma pamata viņš ievēlēts pastāvīgās Finanšu komitejas sastāvā.

20. novembrī deputāti sēdē lēma par J.Bacāna ievēlšanu Jelgavas pilsētas domes pastāvīgās Finanšu komitejas sastāvā. Lēmums tika izskatīts, pamatojoties uz likumu «Par pašvaldībām» un J.Bacāna 7. novembra iesniegumu par ievēlšanu Finanšu komitejas sastāvā.

Jelgavas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Jānis Dēvics skaidro, ka domei par jauna deputāta iecelšanu jāņem nav – tas notiek automatiski, vadoties pēc instrukcijas «Kārtība, kādā nosakāms deputāta kandidāts bijušā deputāta vietā», balstoties uz vēlēšanu rezultātiem. Par nākamo deputātu, kam pienākumi jāuzņem, rakstiski informē Vēlēšanu komisija. «Ja kandidāts pārdomā un strādāt domē nevē-

las, viņam jārakstul iesniegums, ka no likumā pienākumi domes deputāta pienākumiem atsakās. Ja šāda iesnieguma nav, par deputātu viņš tiek iecelts automatiski,» norāda Jelgavas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs J.Bacāns deputāta pienākumus pildīt ir piekritis un izteicis vēlmi darboties Finanšu komitejā, kuras sastāvā tagad arī ievēlēts.

Jāatgādina, ka J.Bacāns pārņem domes deputāta pilnvaras bija uzaicināms, jo līdzšinējais domes deputāts Dainis Liepiņš 4. oktobra vēlēšanās tika ievēlēts no Latvijas Reģionu apvienības Zemgales saraksta. Lai strādātu domes deputāta mandāts bija jānoliek. Saskaņā ar pašvaldību vēlēšanu rezultātiem kā nākamais no Reģionu alianses klūt par Jelgavas domes deputātu uzaicināms J.Bacāns – viņš vēlēšanās ieguva 1667 punktus jeb par 133 balsīm mazāk nekā viņa partijas biedrs Jelgavas domes deputāts Saulvedis Šalājevs.



### Konkursa

#### «Atrodi Jelgavas pilsētas saukli» rezultāti

Paldies 145 aktīvajiem jelgavniekiem, kuri piedalījās konkursā laikrakstā «Jelgavas Vēstnesis», kur bija jāatrod un jānosauk, cik pilsētas saukļi ir publicēti 20. novembra numurā.



Pareizā atbilde: šoreiz laikrakstā bija publicēti 10 pilsētas saukļi. Pareizi atbildēja 55 dalībnieki.

Balvas saņem katrs desmitais pareizās atbildes autors – Gunīta Jagunde, Inta Levica, Līva Neļķe-Tropiņa, Līga Bartuševice, Maruta Čēsnece.

Balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības var saņemt, iepriekš piesakoties pa tālruni 63005556 vai 63005574.

### Paldies par atbalstu valsts svētku ugunošanai!

Jelgavas pilsētā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienā, 18. novembrī, neatņemama svētku tradīcija ir salūts. Mūsu pilsētā salūts notiek, pateicoties pilsētas uzņēmējiem. Paldies par atbalstu valsts svētku ugunošanai!

2014. gada 18. novembra ugunošanu atbalstījuši uzņēmumi un privātpersonas: SIA «KULK», SIA «Evopipes», SIA «CBS «Igate»», SIA «Fortum Jelgava», SIA «Media Jelgava», SIA «Latakva Jelgava», SIA «DAKC», SIA «Alejas Projekti», SIA «Edeleiss EG», SIA «Zemgales veselības centrs», SIA «3C», SIA «Berling», SIA «Elektromontāžas serviss», SIA «SOL Latvia», SIA «EKOTHERM», SIA «Velis-A», SIA «Jelgavas tipogrāfija», SIA «Mitavas Elektra», SIA «Merco Links», SIA «Latvijas piens», SIA «Anvija Pro», SIA SK «Zemgale», SIA SK «Zemgale V», SIA «NP Jelgavas biznesa parks», SIA «Kanclers Plus», SIA «Jelgavas Pils aptieka», SIA «Junoso», SIA «Coffe Grand», SIA «Aparde», SIA «Alvima», SIA «Tamberg Corporation», SIA «VT EAST», SIA «Cik-Opt», SIA «Urbiks», Sarmīte Tipuka, Arnis Sējāns, Jānis Rakickaitis un Kristīne Brigmane-Brīge.

Pārskaitīts SIA «Jelgavas Lija» par pirotehniskiem izstrādājumiem svētku ugunošanai 14.11.2014. – 6430 EUR.

Jelgavas Ražotāju un tirgotāju asociācijas valdes priekšsēdētājs Imants Kanaška















